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Subotica, april 2016. 



Godišnji izveštaj za 2015. godinu, sastavljen je u skladu sa čl. 50. Zakona o tržištu kapitala („Sl. 
glasnik RS”, br. 31/2011) i u skladu sa Pravilnikom o sadržini, formi i načinu objavljivanja 
godišnjih, polugodišnjih i kvartalnih izveštaja javnih društava („Sl. glasnik RS“, br.14/2012). 
 
Godišnji izveštaj za 2015. godinu nije usvojen, niti je razmatrano njegovo usvajanje, jer još uvek 
nije održana redovna sednica Skupštine akcionara. 
 
U skladu sa članom 51. Zakona o tržištu kapitala, Društvo će u roku od sedam dana od dana 
održavanja sednice Skupštine, objaviti odluku o usvajanju Godišnjeg izveštaja za 2015. godinu, 
kao i odluku o pokriću gubitka. 
 
 
SADRŽAJ GODIŠNJEG IZVEŠTAJA 

I Finansijski izveštaji za 2015. godinu sa napomenama 

II Izveštaj o reviziji za 2015. godinu (AUDITOR, Beograd) 

III Godišnji Izveštaj o poslovanju Društva u 2015. godini 

IV Izjava lica odgovornih za sastavljanje Godišnjeg izveštaja 

V Odluka o usvajanju Finansijskih izveštaja za 2015. godinu 

VI Odluka o pokriću gubitka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Finansijski izveštaji za 2015.godinu 

 





























































 

Београд, 2016. године 
 

   
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
ФП „ЛАЗАР НЕШИЋ” А.Д.  

СУБОТИЦА 

 
ИЗВЕШТАЈ НЕЗАВИСНОГ 

РЕВИЗОРА 
 

 

Финансијски извештаји 

31. децембар 2015. године 
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ИЗВЕШТАЈ НЕЗАВИСНОГ РЕВИЗОРА 

 

 
СКУПШТИНИ АКЦИОНАРА  

ФП „ЛАЗАР НЕШИЋ” А.Д. СУБОТИЦА 

 
 

Извештај о финансијским извештајима 
 

Извршили смо ревизију приложених финансијских извештаја Акционарског друштва за 

фризерске и козметичке третмане „ЛАЗАР НЕШИЋ” Суботица (у даљем тексту: 

„Друштво“) који обухватају биланс стања на дан 31. децембар 2015. године и одговарајући 

биланс успеха, извештај о осталом резултату, извештај о променама на капиталу и 

извештај о токовима готовине за годину која се завршава на тај дан, као и напомене уз 

финансијске извештаје. 

 

 

Одговорност руководства за финансијске извештаје 
 

Руководство Друштва је одговорно за састављање и истинито приказивање ових 

финансијских извештаја у складу са Међународним стандардима финансијског 

извештавања, као и за оне интерне контроле које руководство одреди као неопходне у 

припреми финансијских извештаја који не садрже материјално значајне погрешне исказе, 

настале услед криминалне радње и грешке.  

 

 

Одговорност ревизора 
 

Наша одговорност је да изразимо мишљење о наведеним финансијским извештајима на 

основу обављене ревизије. Ревизију смо обавили у складу са Међународним стандардима 

ревизије и рачуноводственим прописима Републике Србије. Ови стандарди налажу да се 

придржавамо принципа професионалне етике и да ревизију планирамо и извршимо на 

начин који омогућава да се, у разумној мери, уверимо да финансијски извештаји не садрже 

материјално значајне погрешне исказе. 

 

Ревизија укључује спровођење поступака у циљу прибављања ревизијских доказа о 

износима и информацијама обелодањеним у финансијским извештајима. Одабрани 

поступци су засновани на просуђивању ревизора, укључујући процену ризика материјално 

значајних грешака садржаних у финансијским извештајима, насталих услед криминалне 

радње или грешке.  
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ИЗВЕШТАЈ НЕЗАВИСНОГ РЕВИЗОРА (наставак) 
 

 

СКУПШТИНИ АКЦИОНАРА  

ФП „ЛАЗАР НЕШИЋ” А.Д. СУБОТИЦА 
 

 

Извештај о финансијским извештајима (наставак) 

 

Одговорност ревизора (наставак)  

 

Приликом процене ових ризика, ревизор разматра интерне контроле које су релевантне за 

састављање и објективну презентацију финансијских извештаја, у циљу осмишљавања 

најбољих могућих ревизорских процедура, али не у циљу изражавања мишљења о 

ефикасности система интерних контрола правног лица. Ревизија такође укључује оцену 

примењених рачуноводствених политика и вредновање значајних процена које је 

извршило руководство, као и оцену опште презентације финансијских извештаја. 

Сматрамо да су ревизијски докази које смо прибавили довољни и одговарајући и да 

обезбеђују разумну основу за изражавање нашег мишљења са резервом. 

 

 

Основе за изражавање мишљења са резервом 

 

Увидом у аналитичку евиденцију грађевинских објеката, постројења и опреме на дан       

31. децембар 2015. године, утврдили смо висок степен отписаности истих који износи 

93,82% за грађевинске објекте, док је стопа отписаности постројења и опреме 94,84%. 

Друштво није, у складу са МРС 16 - Некретнине, постројења и опрема, проценило нови 

корисни век трајања поменутих некретнина, постројења и опреме и доделило им нове 

вредности. Нисмо били у могућности да утврдимо износ корекција финансијских 

извештаја Друштва за 2015. годину по основу процењеног корисног века трајања 

некретнина, постројења и опреме. 

 

 

Мишљење са резервом 

 

По нашем мишљењу, осим за евентуалне ефекте које на финансијске извештаје могу имати 

чињенице наведене у оквиру пасуса „Основе за изражавање мишљења са резервом”, 

финансијски извештаји приказују истинито и објективно, по свим материјално значајним 

питањима, финансијску позицију Друштва на дан 31. децембар 2015. године, као и 

резултате пословања, промене на капиталу и токове готовине за годину која се завршава на 

тај дан у складу са рачуноводственим прописима Републике Србије.  
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ИЗВЕШТАЈ НЕЗАВИСНОГ РЕВИЗОРА (наставак) 
 

 

СКУПШТИНИ АКЦИОНАРА  

ФП „ЛАЗАР НЕШИЋ” А.Д. СУБОТИЦА 
 

 

Извештај о финансијским извештајима (наставак) 

 

Скретање пажње 

 

Као што је обелодањено у Напомени бр. 23 уз финансијске извештаје за 2015. годину, у 

току 2015. године активирана је хипотека која је била успостављена на непокретностима 

Друштва. Наше мишљење не садржи резерву по овом питању. 

 

 

Извештај о другим законским и регулаторним захтевима 

 

Друштво је одговорно за састављање Годишњег извештаја о пословању, у складу са 

захтевом Закона о рачуноводству Републике Србије (,,Службени гласник Републике 

Србије” бр. 62/2013). Наша је одговорност да изразимо мишљење о усклађености 

Годишњег извештаја о пословању са финансијским извештајима за пословну 2015. годину. 

У вези са тим, наши поступци се спроводе у складу са Међународним стандардом ревизије 

720 - Одговорност ревизора у вези са осталим информацијама у документима који садрже 

финансијске извештаје који су били предмет ревизије, и ограничени смо на оцену 

усаглашености Годишњег извештаја о пословању са финансијским извештајима. 

 

По нашем мишљењу, Годишњи извештај о пословању је у складу са финансијским 

извештајима који су били предмет ревизије. 

 

 

 

 

Београд, 26. април 2016. године 

 

 





























































AKCIONARSKO DRUŠTVO ’’ LAZAR NEŠIĆ’’ SUBOTICA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GODIŠNJI  IZVEŠTAJ  ZA 2015.GODINU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Subotica, april  2016.godine 
 
 

Na osnovu člana 50.Zakona o tržistu kapitala (Sl. Glasnik RS br.31/2011 i člana 3. 
Pravilnika o sadržini,formi i  načinu objavljivanja godišnjih,polugodišnjih i kvartalnih 
izveštaja javnih društava (Sl.Glasnik RS 14/2012) AD za frizerske i kozmetičke tretmane ’’ 
Lazar Nešić’’ donosi godišnji izveštaj o poslovanju sledećeg sadržaja: 
 
 
 
 
 
1.Osnovni podaci obveznika izveštavanja 
 
2.Izvestaj o poslovanju društva za 2015.godinu 
 
3.Izjavu lica odgovornog za sastavljanje finansijskog izveštaja 
 
4.Finansijski izveštaj za 2015.godinu 
   - Bilans stanja 
   - Bilans uspeha 
   - Izveštaj o tokovima gotovine 
   - Izveštaj o promenama na kapitalu 
   - Napomene uz finansijske izveštaje 
 
5.Izveštaj nezavisnog revizora 
 
6.Odluku nadležnog organa o usvajanju finansijskog izveštaja i izveštaja revizora za 
2015. godinu nije doneta . 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
1.Osnovni podaci o obvezniku izveštavanja: 
 
1.1.Poslovno ime: 

Akcionarsko društvo za frizerske i kozmetičke tretmane Lazar Nešić 
 
 

1.2. Sedište i adresa: 
      Subotica, Korzo 1 
 
1.3 .Datum osnivanja: 1960.godina 
 
1.4. Broj i datum prevodjenja u Agenciju za privredne registre: 
      BD 74885/2005 od 15.07.2005.godine 
 
1.5. Matični broj: 08008906 
 
1.6. Poreski idendifikacioni broj:100845447 
 
1.7.Šifra delatnosti: 9602 delatnost frizerskih i kozmetičkih salona 
 
1.8.Telefon:024/557-932; Faks:024-557-932 
 
1.9. E-mail adresa: leontijevic.natalija@gmail.com 
 
1.10. Tekući racuni otvoreni kod banaka: 
 
Vojvođanska banka Subotica 355-1049584-93 
 
1.11.Ime i prezime zakonskog zastupnika : Natalija Leontijević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.Izveštaj o poslovanju Društva za 2015.godinu 
 
2.1.Predstavljanje Društva 
 
  AD za frizerske i kozmetičke tretmane  je osnovano 1960.godine udruživanje više 
frizerskih radnji u preduzeće, a od 1965.godine u svom nazivu ima reč ’’ Lazar Nešić’’. 
Privredno društvo je privatizovano 2003.godine. 
 
 Osnovni kapital društva iznosi 412 hiljada dinara i podeljen je na 412 akcija, nominalne 
vrednosti od 1.000,00 dinara.Akcije nose oznaku:ISIN i CFI : RSLNSUE58074, ESVUFR 
Pretežna delatnost Društva je frizerskih i kozmetičkih salona, po osnovu ugovora o 
franšizingu. Najveći deo prihoda ostvaren  u 2015. godinei po osnovu franšize i zakupa . 
 
Prema kriterijumu za razvrstavanje iz Zakona o računovodstvu (Sl.Glasnik RS 46/2006 
),Društvo je razvrstano u malo pravno lice. 
 
Društvo je uskladjeno sa Zakonom o privrednim društvima (Sl.Glasnik RS br.36/2011 i 
99/2011 godine) 
 
Ukupan broj zaposlenih lica i njihova stručna sprema u 2015.godini:  2 zaposlena 
 
                               VSS     SSS 
Broj radnika:            1           1 
 
Na dan sastavljanja izveštaja,prema podacima iz Centralnog registra 41 akcionar, i njihov 
procenat učesća u kapitalu Društva: 
 
Akcionari                                                             Ukupna vrednost                  % učešća 
 
MARTINOVIĆ ANKA              127.000                           30,825 
JOSIPOVIĆ SNEŽANA               119.000      28,888   
SIMOVIĆ MARIJANA              120.000     29.126 
Virag Miodrag         2.000       0,485 
Magosi Fridjes        2.000       0,485 
Pašić Rozalija         2.000       0,485 
Poljaković Katalin        2.000       0,485 
Radakov Vilika        2.000       0,485 
Rajić Margit         2.000       0,485 
Semeredi Rozika        2.000       0,485 
Semeredi Mihalj        2.000       0,485 
Takač Jolanka         2.000       0,485 
I  28 malih akcionara koji imaju po 1 akciju vr.  28.000          6,801 
  
Ukupno:                                                                     412.000                           100,00 
 
 
 
 
 
 



2.2. Rezultat poslovanja u 2015.godini 
 
      Bilans uspeha: 
 
 Ukupni poslovni prihodi iznose 2.563 hiljada dinara od čega prihodi od franšize i zakupa 
poslovnog prostora iznose  73,58% t.j. 1.886 hiljada dinara i niži su u odnosu na prethodnu 
godinu za 16,66 %. 
 
 Ukupni poslovni rashodi u visini od 2.587 hiljada dinara su povećani u odnosu na  
2014.godini   za 12.13%  u odnosu na prethodnu godinu . 
 
 U 2015.godini  ostvaren je neto gubitak  u visini od  173 hiljade dinara za razliku od 2014. 
godine kada je ostvaren neto dobit od  17 hiljada dinara. 
 
 
     Bilans stanja: 
 
     Poslovna imovina Društva iznosi 624 hiljade dinara  i sastoji se od stalne  imovine (  
opreme 82 hiljade dinara, i dugoročno datih stambenih kredita u iznosu od 185 hiljada 
dinara) i obrtne imovine u iznosu od 357 hiljada dinara.Najveći deo obrtne imovine čine 
potraživanja od kupaca u iznosu od 216 hiljade dinara . 
 
   U strukturi pasive trajni kapital iznosi 250 hiljade dinara,sto čini 40,06%, a ostalo 374 
hiljada dinara što čini 59,94 % pasive su kratkoročne obaveze, najveći deo 
Su obaveze prema dobavljačima. 
   
 
Značajni pokazatelji poslovanja: 
 
Likvidnost prvog stepena=gotovina i gotovinski ekvivalenti/kratk.obaveze= AOP 
0068/AOP 0442  = 63/374=0,168449 
 
Likvidnost drugog stepena=obrtna imovina-zalihe/kratk.obaveze= AOP 0043-AOP 0044 / 
AOP 0442=  348/374=0.930481 
 
Racio neto obrtnog fonda=obrtna imovina-kratkorocne obaveze/obrtna sredstva = AOP 
0043-AOP 0442/ AOP 0043= (357-374)/357= -0,0476 
 
 
Finansijska stabilnost=sopstveni kapital/poslovna pasiva= AOP 0401/ AOP 0464= 
250/624=0,40064 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





 



 




